In bonorum.] **CASVS.** Ponamus q̄ Titio & Seio & Gaio cōpetit bono. poss. in bonis Sempronij mortui, & Titius admittit bon. poss. Seius autē & Gaius nō admiserūt, velui quia spreuerūt ius suum: aut sunt exclusi finito tēpore bon. poss. aut sunt mortui antequam petierūt bon. poss. nunquid in hac bon. poss. erit ius adcrecēdi, vt. f. Titio qui admittit bon. poss. adcrecāt hæc portiones quæ dictis Seio & Gaio cōpetent si ipsi petissent bon. poss. Et certe sic. Sciēdum est enim in bon. poss. ius esse adcrecēdi. & hæc vera sunt quando omnes vocātur eodē iure ad bon. poss. secus autē si nō eodem iure vocantur. vnde pone talem casum: Stichus ponamus libertus Titij fecit testamentū, & instituit sibi heredes Seiu & Gaium, & Titium patronū præterit, & decessit dictus libertus Stichus: & postea vn⁹ de his quos instituit, puta Seius adiuit hereditatē, & ita patronus petiit bon. poss. cōtra tab. in bonis liberti, & cōsecutus fuit debitam sibi portionē in bonis liberti: puta dimidiā: vt. j. de bon. lib. l. j. & ij. §. j. vel hodie tertiā: vt insti. de suc. liber. §. sed nostra. nisi enim ad minus vnus de institutis adisset, nō potuisset patronus petere contra tab. vt. j. de bo. lib. l. etiā §. vt patronus. & postea dictus Gaius qui fuit alter de institutis à liberto, repudiavit: etiā postea Seius qui adiuit, omisit, quod facere potuit: vt. §. de acquir. here. l. cum hereditat. nūquid ac crescet patrono pars vtriusq; scilicet Seij & Graij prædictorū, quæ est altera pars hereditatis liberti à parte patroni, quam suā patroni partē iam ipse patronus habet per cōtra tabu? & certe dictæ alterius partis à parte patroni cōuenit non esse ius adcrecēdi patrono. & hoc ideo, vt dixi, quia patronus nō vocabatur eodē iure ad bon. poss. in bonis liberti cū institutis à liberto: imò patronus vocabatur per cōtra tab. & scriptus siue scripti per secūdū tab. igitur in dicto casu pollicetur prætor patrono nominatim bono. poss. vnde legitimi in dicta altera parte à parte patroni. i. in parte vtriusq; f. Seij & Gaij prædictorū: & ita inuenitur patronū petiisse bis bon. poss. in bonis liberti: vna vice bono. poss. cōtra tab. & alia

possessionis. Si causa cognita bonorū possessio detur, nō alibi dabitur, a quàm pro tribunali: b quia neque decretum de plano interponi, neque causa cognita bonorum possessio alibi quàm pro tribunali dari potest.

In bonorū possessionibus locū habet ius adcrecēdi. Itē portio deficiēs adcrecēdit ei qui suā agnouit, sine noua agnitione, si eodē iure succedebāt: secus si diuerso. hoc dicit vsque ad. l. sed cum patrono. §. bonorum. Bart.

In bonorum possessione sciendum est ius esse adcrecēdi. c Proinde si plures sint quibus bonorum possessio competit, quorum vnus admittit bonorū possessionem, ceteri non admiserunt:

III. GAIUS libro octauo ad legem Iuliam & Papiam.

Veluti quod spreuerunt ius suum, aut tempore bono-

vice bon. poss. vnde legitimi: cum ceteri, quibus scilicet est ius accrescēdi, debeant semel agnoscere bon. poss. & nō plus. & hæc videtur esse intētio vsque ad. l. sed quum patrono. §. j. Posses etiā alio modo intelligere, scilicet q̄ vnus de institutis à liberto, puta Seius, adiuit pro sua parte, & nunquā postea omisit: & dictus Gaius suā

partem repudiavit. certē portio Gaij defecta obuēnit Seio coheredi iure accrescēdi: patrono autem quia nō vocatur eodē iure, obuēnit per bono. possel. vnde agnati, siue vnde legitimi, quam nominatim oportet eū petere pro defecta parte, id est pro parte Gaij qui repudiavit. & hunc vltimū intellectū elicio ex summa quādo nō perētium partes petētib⁹ accrescunt. Viuianus.

V. VLPPIANVS libro trigentesimo ad Edictum.

EI qui admittit, adcrecēdit etiā hæc portiones quæ ceteris cōpetent si petissent bonorū possessionem, d

VI. PAULVS libro quadragesimo primo ad Edictum.

Sed quum patrono quidem contra tabulas certæ partis e bonorum possessionem f prætor polliceatur, scripto autem heredi secundum tabulas alterius partis: conuenit non esse ius adcrecēdi. Igitur non petente scripto secundum tabulas: alterius quoque partis nominatim patrono possessionem pollicetur, h cum ceteri h quibus adcrecēdi ius est, semel debent ad-

crecēdi, debeant semel agnoscere bon. poss. & nō plus. & hæc videtur esse intētio vsque ad. l. sed quum patrono. §. j. Posses etiā alio modo intelligere, scilicet q̄ vnus de institutis à liberto, puta Seius, adiuit pro sua parte, & nunquā postea omisit: & dictus Gaius suā partem repudiavit. certē portio Gaij defecta obuēnit Seio coheredi iure accrescēdi: patrono autem quia nō vocatur eodē iure, obuēnit per bono. possel. vnde agnati, siue vnde legitimi, quam nominatim oportet eū petere pro defecta parte, id est pro parte Gaij qui repudiavit. & hunc vltimū intellectū elicio ex summa quādo nō perētium partes petētib⁹ accrescunt. Viuianus.

c Adcrecēdi. vt infra sequentibus duabus legibus, & Cod. quando non pe. par. l. j. & infra de coniungen. cum eman. lib. l. j. §. si quis ex nepotibus. & instit. eo. §. fina. sic est & in succedentibus de iure ciuili: vt. C. de cadu. tol. §. his ita. & j. de su. & legi. l. si ex pluribus. & supra de mili. testa. l. si ex duobus.